

### MOTION 09

#### *Styrelsens yttrande:*

#### **Skapande av en långsiktig plan för utbildning inom svensk bilsport**

*Vi har tagit del av förslaget rörande motionen om utbildning och uppskattar det initiativ som tas för att utveckla och stärka kompetensen inom vår idrottsrörelse.*

*Efter en noggrant genomförd granskning av frågeställningarna och de föreslagna åtgärderna anser vi att ärendet är av sådan art att det bör hänskjutas till nästa års förbundsmöte. Detta ger den nya generalsekreteraren möjlighet att noggrant analysera, diskutera och inhämta synpunkter från våra medlemmar, utbildare, distrikten och övriga berörda parter.*

*För att säkerställa en framgångsrik utveckling och implementering av utbildningsinsatser inom svensk bilsport, föreslår vi att följande aspekter beaktas i den fortsatta processen:*

- 1. Behovsanalys och målgrupp** – Det är avgörande att tydligt definiera de utbildningsnivåer som ska prioriteras, samt att identifiera målgrupperna för dessa utbildningar. Detta inkluderar både utbildare, ledare och övriga nyckelpersoner inom verksamheten. En målmedveten och målgruppsanpassad strategi är grundläggande för att skapa relevanta utbildningar.
- 2. Resurser** – För att genomföra utbildningarna på ett professionellt sätt krävs både ekonomiska och organisatoriska resurser. Det är viktigt att en detaljerad plan för resurstillgång tas fram för att säkerställa att alla utbildningsinsatser kan genomföras effektivt, hållbart och vidmakthåller vikten av Säker Bilsport.
- 3. Tidsplan och genomförande** – Det är nödvändigt att fastställa en realistisk tidsram för arbetet med att utforma, genomföra och säkerställa likvärdigheten i utbildningarna. Detta inkluderar att identifiera auktoriserade utbildare samt att skapa en tydlig plan för hur utbildningarna ska organiseras och genomföras över hela landet.
- 4. Framsteg och fortsatt arbete**

*Året som gick blev året då vår utbildningsplattform etablerades och de första utbildningarna genomfördes under 2023. Enkelhet och användning av digitaliseringens verktyg har efterfrågats av många utövare. Likt licensappen ser vi att vår rörelse tar till sig de nya lösningarna. Det är positivt att vi nu har en samlad utbildningsplattform där alla utbildningar finns på ett och samma ställe, vilket är lättillgängligt för dem som ska genomföra sina utbildningar, med ett enhetligt innehåll över hela landet.*

*Det finns dock fortsatt arbete att göra tillsammans med medlemmar och föreningar, både för att komplettera materialet i plattformen och för att definiera hur olika utbildningar ska genomföras. En digital plattform är inte allena rådande utan olika pedagogiska tillvägagångssätt är viktiga att beakta, och här behöver vi gemensamt utveckla vägen framåt.*

*Med hänsyn till ovanstående faktorer föreslår vi att denna fråga utreds på ett sätt som både säkerställer stabilitet och förtroende. Det är viktigt att vi under det kommande året diskutera i en inkluderande process och arbetar fram ett förslaget i detalj för att fatta beslut baserat på en noggrant förberedd plan till nästa års förbundsmöte.*

*Vi ser fram emot fortsatt dialog och en konstruktiv diskussion på förbundsmötet.*

*Mot bakgrund av redovisad plan föreslås att frågan skjuts till kommande förbundsmöte 2026.*

**Förbundsstyrelsen yrkar på avslag.**